
TERCIÁRNÍ SFÉRA

Obslužná sféra



• Jde o nevýrobní činnosti, při niž jedna skupina lidí 
poskytuje služby jiné skupině lidí. 

• Vybavenost službami roste s velikostí sídla 
(středisková a nestředisková sídla).

• S vyspělostí státu roste i podíl lidí pracující v 
terciéru-službách (viz. graf).

PODÍL OBYVATEL PODLE SEKTORŮ

3% 6%

54%

26%
34%

19%

71%
60%

27%

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%

USA ČR SOMÁLSKO

primér sekundér terciér


Graf1

		USA		USA		USA

		ČR		ČR		ČR

		SOMÁLSKO		SOMÁLSKO		SOMÁLSKO



primér

sekundér

terciér

PODÍL OBYVATEL PODLE SEKTORŮ

0.03

0.26

0.71

0.06

0.34

0.6

0.54

0.19

0.27



List1

		

				USA		ČR		SOMÁLSKO

		primér		3%		6%		54%

		sekundér		26%		34%		19%

		terciér		71%		60%		27%





List1

		



primér

sekundér

terciér

PODÍL OBYVATEL PODLE SEKTORŮ



List2

		





List3

		







Samostatné úkoly
• Čím se liší terciární sféra od ostatních 

ekonomických činností (priméru, sekundéru)?
• Pokuste se vyjmenovat co největší množství 

služeb. Které z nich se nachází takřka všude a 
které se vyskytují jen ve větších střediscích?

• Za kterými službami musíte vyjíždět do většího 
střediska?

• Vysvětlete, jak souvisí hospodářská vyspělost 
země s podílem pracujících ve službách.

• Pokuste se vymezit spádové území vaší školy a 
zakreslete je do mapy vhodného měřítka.


	TERCIÁRNÍ SFÉRA
	Snímek číslo 2
	Samostatné úkoly

